
                          令和 4年 3月 1日 

ご家族様、関係者様各位 

 

                    特別養護老人ホームあだちホーム 

                         施設長  菅原 泰洋 

 

 

        

  新型コロナウィルス感染について 

（第一報） 

 

平素より当施設をご支援いただき、感謝申し上げます。 

 

令和 4年 2月 28日（月）に当施設 3階介護職員 2名の新型コロナウィルス陽性

が判明いたしました。また、3階入居者様 4名におきまして、発熱や風邪症状が

見られたため施設内抗原検査キットにて検査をしたところ、新型コロナウィル

スに感染していることが判明いたしました。 

 

2月 28日（月）保健所に報告いたしましたが、感染された 4名がすべて別部屋

であるため、3階全ての入居者様が濃厚接触者として特定されました。 

対応といたしまして、陽性者 4 名 1 室を隔離部屋対応といたしました。現在防

護服の着用、消毒の徹底に努めております。 

 

3月 2日（水）に 3階入居者様全員、3階スタッフ全員、看護師全員の PCR検

査を実施いたします。検査結果は、3から 4日程度要するとのことで、結果が分

かり次第再度ご報告いたします。 

 

あだちホームではさらに、マスクの着用・手洗い・手指消毒・施設内換気・施

設内の定期的消毒等、基本的な感染予防を徹底し、施設運営に努めてまいりま

す。 

ご利用者ご家族様、ご関係者の皆さまには、ご心配並びにご迷惑をお掛けしま

したことを、心よりお詫び申し上げます。 

引き続き、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

                         

                  【お問い合わせ窓口】 

                   特別養護老人ホーム あだちホーム 

電話番号 045‐922‐1501（代） 


